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Sähköisen median viestintäpoliittinen ohjelma Valtio-
neuvoston selonteko eduskunnalle 2012 

Asia

Valtioneuvosto on antanut eduskunnalle se-
lonteon 2012 Sähköisen median 
viestintäpoliittinen ohjelma (VNS 4/2012 
vp).

Valiokuntakäsittely

Liikenne- ja viestintävaliokunta on antanut 
asiasta mietinnön (LiVM 18/2012 vp).

Päätös

Eduskunta on

hyväksynyt selonteon johdosta seu-
raavan mietinnön mukaisen 
kannanoton:

1. Katsojien ja kuuntelijoiden ase-
man tasapuolisuuden toteutuminen 
ja heidän tarpeensa tulee pitää kes-
keisinä lähtökohtina arvioitaessa 
mediatoimialan tulevaisuutta ja toi-
mintamahdollisuuksia koskevia 
linjauksia tai esimerkiksi uuteen tek-
niikkaan siirtymiseen liittyviä 
määräaikoja.

2. Kotimaisen kulttuurin ja mm. kan-
sallisen identiteetin kannalta 

keskeisen kotimaisen ohjelmasisällön 
tarjontaan ja sen monipuolisen tuo-
tannon edistämiseen tulee kiinnittää 
erityistä huomiota. Tämä edellyttää 
suomalaisen kulttuurin ja sisältötuo-
tannon rahoituksesta 
ohjelmahankintojen kautta merkittä-
vältä osin vastaavan kotimaisen 
sähköisen median toimintaedellytys-
ten turvaamista ja kehittämistä 
selonteon tarkastelujaksolla.

3. Sähköisen median jakeluteitä tulee 
kehittää teknologianeutraalisti ja ta-
sapuolisesti pyrkien edistämään 
uusien ja tehokkaiden jakeluteiden 
käyttöä, mutta samalla etsien keinoja 
vielä pitkään välttämättömien perin-
teisten verkkojen toiminnan ja 
käyttömahdollisuuksien turvaa-
miseksi. Katsojilla ja kuuntelijoilla 
tulee olla omien tarpeidensa mukai-
sia valinnanmahdollisuuksia 
monipuolisten sisältöjen lisäksi 
myöskin jakeluteiden osalta. Näihin 
kysymyksiin tulee kiinnittää huomio-
ta myös selonteossa tarkoitettujen 
välitarkastelujen yhteydessä.

4. Televisiosisällön laajakaistajake-
lun yhtäaikaisesti suurille 
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katsojamäärille mahdollistavien tek-
nologioiden käyttöönottoa tulee 
edistää. Alan toimijoiden on keskeis-
tä pyrkiä sopimaan tämän kaltaisten 
tekniikoiden käyttöönotosta, tekni-
sestä- ja muusta toteutuksesta sekä 
kustannusten jakautumisesta. Mikäli 
näistä toimenpiteistä huolimatta tä-
män kaltaista katsojien 
valinnanmahdollisuuksien, televisio-
toimialan tulevaisuuden ja 
laajemmin tietoyhteiskuntakehityksen 
kannalta tärkeää teknistä toteutusta 
ei saada markkinoilla käyttöön, tulee 
arvioida mahdolliset asiaa koskevat 
sääntelyn tarpeet ja mahdollisuudet.

5. Radiotoimialan toimintaedellytys-
ten ja elinvoimaisuuden 
turvaamiseksi tulee laatia selonteon 
mukaisesti toimintasuunnitelma. 
Toimintasuunnitelmassa on erityisen 
tärkeää keskittyä paikallisen identi-
teetin kannalta keskeisen ja mm. 
paikallisten ohjelmasisältöjen mää-
rän osalta hiipuneen 
paikallisradiotoiminnan elvyttämi-
seen ja kehittämiseen.
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